
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.08.2015        № 451 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1164 

В соответствии с постановлением администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 14.10.2013 № 933 «О разработке, реализации и 
оценке эффективности муниципальных программ Белохолуницкого района» 
администрация Белохолуницкого муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Белохолуницкого 
муниципального района от 11.12.2013 № 1164 «Об утверждении 
муниципальной программы «Создание безопасных и благоприятных условий 
жизнедеятельности в Белохолуницком районе» на 2014-2020 годы 
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 23.04.2014 № 334, от 14.05.2014 
№ 365, от 14.07.2014 № 558, от 18.08.2014 № 660, от 27.10.2014 № 880, 
от 24.11.2014 № 949, от 29.12.2014 № 1119, от 23.01.2015 № 46, от 24.02.2015 
№ 132, от 07.05.2015 № 290, от 23.07.2015 № 430), утвердив изменения 
в муниципальной программе «Создание безопасных и благоприятных 
условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе» на 2014-2020 годы 
(далее - муниципальная программа) согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава администрации  
Белохолуницкого   
муниципального района 
Кировской области                                         Т.А. Телицина 



2      

ПОДГОТОВЛЕНО 

Заместитель  главы  администрации 
Белохолуницкого   муниципального 
района  по   вопросам  жизнеобеспе- 
чения     –    заведующий     отделом 
жилищно-коммунального хозяйства        И.А. Шитов 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель   главы  администрации 
района    -    начальник   управления 
финансов администрации Белохолу- 
ницкого муниципального района                 Т.Л. Ерёмина 

Заведующая    правовым   отделом 
администрации Белохолуницкого  
муниципального района                  Е.Г. Караваева 

Разослать:  отделу по экономике, отделу жилищно-коммунального 
хозяйства - 2, управлению финансов, отделу бухгалтерского 
учета и отчетности, регистр муниципальных правовых актов.  

Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской 
области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального 
района Кировской области с электронным адресом в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/. 

 



Приложение 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением      администрации  
Белохолуницкого    муниципального   
района   
от 14.08.2015 № 451 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Создание безопасных и благоприятных 

условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе»  
на 2014-2020 годы 

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и 
источники финансирования» изложить в следующей редакции: 
«Объемы и источники 
финансирования 

общий объем финансирования муниципальной 
программы составляет 264675,76 тыс. рублей, из них: 
в 2014 году – 43945,95507 тыс. рублей; 
в 2015 году – 27502,34338 тыс. рублей;  
в 2016 году – 36132,4 тыс. рублей; 
в 2017 году – 39200,762 тыс. рублей; 
в 2018 году – 44252,5 тыс. рублей; 
в 2019 году – 37503,4 тыс. рублей; 
в 2020 году – 36138,4 тыс. рублей. 
В том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 6377,72965 тыс. рублей; 
областной бюджет – 191759,22 тыс. рублей; 
местный бюджет – 62168,3104 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 4370,5 тыс. рублей» 

2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы  
Основным источником финансирования мероприятий муниципальной 

программы являются средства федерального, областного, районного 
бюджетов, бюджетов поселений, внебюджетные источники. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
264675,76 тыс. рублей, из них: 

в 2014 году – 43945,95507 тыс. рублей; 
в 2015 году – 27502,34338 тыс. рублей;  
в 2016 году – 36132,4 тыс. рублей; 



 
2 

 

в 2017 году – 39200,762 тыс. рублей; 
в 2018 году – 44252,5 тыс. рублей; 
в 2019 году – 37503,4 тыс. рублей; 
в 2020 году – 36138,4 тыс. рублей. 
В том числе по бюджетам: 
федеральный бюджет – 6377,72965 тыс. рублей; 
областной бюджет – 191759,22 тыс. рублей; 
местный бюджет – 62168,3104 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 4370,5 тыс. рублей. 
В связи с этим объемы финансирования муниципальной программы за 

счет средств местного бюджета района носят прогнозный характер и 
подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при 
формировании проектов бюджета района на очередной финансовый год». 

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств 
местного бюджета (приложение № 3 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 1. 

4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения 
реализации муниципальной программы за счет всех источников 
финансирования (приложение № 4 к муниципальной программе) изложить 
в новой редакции согласно приложению № 2. 

________ 

 



Приложение № 1 
 
Приложение № 3  
 
к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств местного бюджета 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, ме-

роприятия 

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 итого 

 Муниципальная программа администрация Белохолу-
ницкого муниципального 
района 

3817,867 3116,48139 2864,4 2645,762 16171,6 17012,8 16539,4 62168,3104 
"Создание безопасных и благо-
приятных условий жизнедеятель-
ности в Белохолуницком районе" 

I Подпрограмма  0 0 0 0 265 265 265 795 
"Охрана Окружающей среды в 
Белохолуницком районе" 

1 Мероприятие  0    120 120 120 360 
Рациональное использование 
земельных ресурсов и безопасное 
обращение с отходами производ-
ства и потребления 

2 Мероприятие  0       0 
Рациональное использование и 
охрана водных объектов 

3 Мероприятие  0    80 80 80 240 
Зеленое строительство и охрана 
растительного мира 

4 Мероприятие  0    65 65 65 195 
Экологическое образование и 
просвещение населения 



2 
 

5 Мероприятие  0       0 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на реализа-
цию государственной программы 
Кировской области "Охрана ок-
ружающей среды, воспроизвод-
ство и использование водных 
ресурсов" 

6 Мероприятие  0       0 
Защита населения от болезней 
животных, общих для человека и 
животных, в части организации и 
содержания в соответствии с тре-
бованиями действующего вете-
ринарного законодательства Рос-
сийской Федерации скотомо-
гильников (биотермических ям) 
на  территориях муниципальных 
районов и городских округов" 

7 Мероприятие         0 
Предупреждение и ликвидация 
болезней животных и их лечение 
в части организации и проведе-
ния отлова, учета, содержания и 
использования безнадзорных до-
машних животных на территории 
муниципальных районов 

II Подпрограмма  20 10 0 0 61 61 61 213 
"Повышение безопасности до-
рожного движения в Белохолу-
ницком районе" 

1 Мероприятие  20 10 0 0 61 61 61 213 
Мероприятия, направленные на 
повышение правового сознания и 
предупреждения опасного пове-
дения участников дорожного 
движения 
 



3 
 

III Подпрограмма  3310,867 2358,58139 2186,7 1968,062 4902,2 4902,2 4902,2 24530,8104 
"Развитие транспортной инфра-
структуры в Белохолуницком 
районе" 

1 Мероприятие  501,0405 494,19756 523,99673 561,30854 4902,2 4902,2 4902,2 16787,1433 
Содержание автомобильных до-
рог общего пользования местного 
значения, 214,015 км. 

1.1 Мероприятие  10 0 0 0    10 
Паспортизация автомобильных 
дорог общего пользования мест-
ного значения 

2 Мероприятие  1722,6502 1646,88443 1572,70327 1316,75346    6258,99136 
Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

2.1 Мероприятие  1551,6502 955,9346      2507,5848 
Ремонт участка автомобильной 
дороги Белая Холуница - Быда-
ново - Вохма 

2.2 Мероприятие  171 587,57035      758,57035 
Ремонт участка автомобильной 
дороги Белая Холуница - Федося-
та 

2.3 Мероприятие  0 103,37948      103,37948 
Ремонт моста через р. Лойпа ав-
томобильной дороги Белая Холу-
ница-Каменное-Боровка 

2.4 Мероприятие  0 0 1572,70327     1572,70327 
Ремонт участка автомобильной 
дороги Белая Холуница-
Всехсвятское-Сырьяны 

2.5 Мероприятие  0 0 0 1316,75346    1316,75346 
Ремонт участка автомобильной 
дороги Белая Холуница-
Прокопье-Стариковцы 
 



4 
 

3 Мероприятие  75,1423 217,4994 90 90    472,6417 
Разработка проектной докумен-
тации, проведение необходимых 
экспертиз 

4 Мероприятие  231,567       231,567 
Обеспечение мероприятий по 
транспортной безопасности 

5 Мероприятие  0       0 
Межбюджетные трансферты на 
осуществление дорожной дея-
тельности 

6 Мероприятие  42,5       42,5 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на осуще-
ствление полномочий по созда-
нию условий для предоставления 
транспортных услуг населению 
по организации переправы через 
р. Вятка в период весеннего па-
водка 

7 Мероприятие  727,967       727,967 
Субсидии на компенсацию затрат 
в связи с оказанием услуг по пе-
ревозке пассажиров 

IV Подпрограмма  0 0 0 0 10114,2 10955,4 10482 31551,6 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Белохолуницкого района" 

1 Мероприятие  0    28 28 28 84 
Совершенство энергетического 
менеджмента 

2 Мероприятие  0    10086,2 10927,4 10454 31467,6 
Сокращение бюджетных расхо-
дов на потребление энергоресур-
сов 
 
 



5 
 

3 Мероприятие  0       0 
Повышение уровня учета энерго-
ресурсов, используемы в жилищ-
ном фонде 

4 Мероприятие  0       0 
Повышение эффективности ис-
пользования энергоресурсов при 
производстве, передаче энергоре-
сурсов 

V Отдельные мероприятия  487 747,9 677,7 677,7 829,2 829,2 829,2 5077,9 
1 Отдельные мероприятия  487 0 0 0 0 0 0 487 

Выполнение государственных 
гарантий по предоставлению 
субсидий, субвенций и межбюд-
жетных трансфертов 

1.1 Мероприятие  0       0 
Предоставление гражданам суб-
сидий на оплату жилых помеще-
ний и коммунальных услуг 

1.2 Мероприятие  487       487 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений по подго-
товке к отопительному сезону 

1.3 Мероприятие  0       0 
Переселение граждан из аварий-
ного жилищного фонда 

2 Мероприятие  0       0 
Поддержка проектов местных 
инициатив 

3 Мероприятие  0       0 
субсидии на развитие газифика-
ции муниципальных образований 
области 

4 Мероприятие  0       0 
Межбюджетные трансферты на 
осуществление дорожной дея-
тельности 



6 
 

5 Мероприятие  0 45,9 45,9 45,9 43,12 43,12 43,12 267,06 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на осуще-
ствление полномочий по созда-
нию условий для предоставления 
транспортных услуг населению 
по организации переправы через 
р. Вятка в период весеннего па-
водка 

6 Мероприятие  0 702 631,8 631,8 786,08 786,08 786,08 4323,84 
Субсидии на компенсацию затрат 
в связи с оказанием услуг по пе-
ревозке пассажиров 

7 Мероприятие   0      0 
Межбюджетные трансферты на 
реализацию государственной 
программы Кировской области 
"Развитие строительства и архи-
тектуры" 

 

__________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 4  
 
к муниципальной программе 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех ис-
точников финансирования 

№ 
п/п 

Наименование муниципаль-
ной программы, подпро-

граммы, 
 мероприятия 

Источники финанси-
рования 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 итого 

 Муниципальная программа всего 43945,95507 27502,34338 36132,4 39200,762 44252,5 37503,4 36138,4 264675,76 
"Создание безопасных и бла-
гоприятных условий жизне-
деятельности в Белохолуниц-
ком районе" 

федеральный бюджет 5727,86454 649,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6377,7296 
областной бюджет 34400,22353 23735,996910 33268,00 36555,00 26182,00 18809,00 18809,00 191759,22 
местный бюджет 3817,867 3116,48139 2864,40 2645,76 16171,60 17012,80 16539,40 62168,31 
иные внебюджетные 
источники 

0 0,00 0,00 0,00 1898,90 1681,60 790,00 4370,5 

I Подпрограмма всего 1574,3 2007,5 154 138 265 265 265 4668,8 
"Охрана окружающей среды 
в Белохолуницком районе" 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 1574,3 2007,5 154 138 0 0 0 3873,8 
местный бюджет 0 0 0 0 265 265 265 795 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1 Мероприятие всего 0       0 
Рациональное использование 
земельных ресурсов и безо-
пасное обращение с отхода-
ми производства и потребле-
ния 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0    120 120 120 360 
иные внебюджетные 
источники 
 

0       0 



2 
 

2 Мероприятие всего 0 0 0 0 0 0 0 0 
Рациональное использование 
и охрана водных объектов 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

3 Мероприятие всего 0 0 0 0 80 80 80 240 
Зеленое строительство и ох-
рана растительного мира 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0    80 80 80 240 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

4 Мероприятие всего 0 0 0 0 65 65 65 195 
Экологическое образование и 
просвещение населения 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0    65 65 65 195 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

5 Мероприятие всего 1574,3 1960,5 0 0 0 0 0 3534,8 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на реа-
лизацию государственной 
программы Кировской облас-
ти "Охрана окружающей сре-
ды, воспроизводство и ис-
пользование водных ресур-
сов" 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 1574,3 1960,5      3534,8 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

6 Мероприятие всего 0 0 27 0 0 0 0 27 
Защита населения от болез-
ней животных, общих для 
человека и животных, в части 
организации и содержания в 

федеральный бюджет 0       0 

областной бюджет   27     27 
местный бюджет 0       0 



3 
 

соответствии с требованиями 
действующего ветеринарного 
законодательства Российской 
Федерации скотомогильни-
ков (биотермических ям) на  
территориях муниципальных 
районов и городских окру-
гов" 

иные внебюджетные 
источники 

0       0 

7 Мероприятие всего 0 47 127 138 0 0 0 312 
Предупреждение и ликвида-
ция болезней животных и их 
лечение в части организации 
и проведения отлова, учета, 
содержания и использования 
безнадзорных домашних жи-
вотных на территории муни-
ципальных районов 

федеральный бюджет        0 
областной бюджет  47 127 138    312 
местный бюджет        0 
иные внебюджетные 
источники 

       0 

II Подпрограмма всего 20 10 0 0 61 61 61 213 
"Повышение безопасности 
дорожного движения в Бело-
холуницком районе" 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 20 10 0 0 61 61 61 213 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1 Мероприятие всего 20 10 0 0 61 61 61 213 
Мероприятия, направленные 
на повышение правового 
сознания и предупреждения 
опасного поведения участни-
ков дорожного движения 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 20 10 0 0 61 61 61 213 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

III Подпрограмма всего 27024,201 18364,41539 19471,7 20083,062 23711,2 23711,2 23711,2 156076,98 
"Развитие транспортной ин-
фраструктуры в Белохолу-
ницком районе" 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 23713,334 16005,8340 17285 18115 18809 18809 18809 131546,17 
местный бюджет 3310,867 2358,58139 2186,7 1968,062 4902,2 4902,2 4902,2 24530,81 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1 Мероприятие всего 10020,1295 9883,93256 10479,93423 11226,1702 23711,2 23711,2 23711,2 112743,77 
Содержание автомобильных 
дорог общего пользования 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 9519,089 9389,735 9955,9375 10664,8617 18809 18809 18809 95956,623 



4 
 

местного значения, 214,015 
км. 

местный бюджет 501,0405 494,19756 523,99673 561,30854 4902,2 4902,2 4902,2 16787,143 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

1.1 Мероприятие всего 199 189 0 0 0 0 0 388 
Паспортизация автомобиль-
ных дорог общего пользова-
ния местного значения 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 189 189      378 
местный бюджет 10 0 0 0    10 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2 Мероприятие всего 4773,4952 8073,98343 8901,76577 8766,89176 0 0 0 30516,136 
Ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местно-
го значения 

федеральный бюджет 0 0 0 0    0 
областной бюджет 3050,845 6427,099 7329,0625 7450,1383    24257,145 
местный бюджет 1722,6502 1646,88443 1572,70327 1316,75346    6258,9914 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0    0 

2.1 Мероприятие всего 3976,5612 5579,1996 0 0 0 0 0 9555,7608 
Ремонт участка автомобиль-
ной дороги Белая Холуница - 
Быданово - Вохма 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 2424,911 4623,265      7048,176 
местный бюджет 1551,6502 955,9346      2507,5848 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2.2 Мероприятие всего 796,934 1072,40435 0 0 0 0 0 1869,3384 
Ремонт участка автомобиль-
ной дороги Белая Холуница - 
Федосята (работы выполнены 
в 2014 году) 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 625,934 484,834      1110,768 
местный бюджет 171 587,57035      758,57035 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2.3 Мероприятие всего 0 1422,37948 0 0 0 0 0 1422,3795 
Ремонт моста через р. Лойпа 
автомобильной дороги Белая 
Холуница-Каменное-Боровка 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 1319      1319 
местный бюджет 0 103,37948      103,37948 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2.4 Мероприятие всего 0 0 8901,76577 0 0 0 0 8901,7658 
Ремонт участка автомобиль-
ной дороги Белая Холуница-
Всехсвятское-Сырьяны 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 0 7329,0625     7329,0625 
местный бюджет 0 0 1572,70327     1572,7033 



5 
 

иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2.5 Мероприятие всего 0 0 0 8766,89176 0 0 0 8766,8918 
Ремонт участка автомобиль-
ной дороги Белая Холуница-
Прокопье-Стариковцы 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 0 0 7450,1383    7450,1383 
местный бюджет 0 0 0 1316,75346    1316,7535 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

3 Мероприятие всего 75,1423 217,4994 90 90 0 0 0 472,6417 
Разработка проектной доку-
ментации, проведение необ-
ходимых экспертиз 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 75,1423 217,4994 90 90    472,6417 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

4 Мероприятие всего 231,567 0 0 0 0 0 0 231,567 
Обеспечение мероприятий по 
транспортной безопасности 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 231,567       231,567 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

5 Мероприятие всего 10954,4 0 0 0 0 0 0 10954,4 
Межбюджетные трансферты 
на осуществление дорожной 
деятельности 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 10954,4       10954,4 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

6 Мероприятие всего 42,5 0 0 0 0 0 0 42,5 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на 
осуществление полномочий 
по созданию условий для 
предоставления транспорт-
ных услуг населению по ор-
ганизации переправы через р. 
Вятка в период весеннего 
паводка 
 
 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 42,5       42,5 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 



6 
 

7 Мероприятие всего 727,967 0 0 0 0 0 0 727,967 
Субсидии на компенсацию 
затрат в связи с оказанием 
услуг по перевозке пассажи-
ров 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 727,967       727,967 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

IV Подпрограмма всего 0 0 0 0 12013,1 12637 11272 35922,1 
"Энергосбережение и повы-
шение энергетической эф-
фективности Белохолуницко-
го района" 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
местный бюджет 0 0 0 0 10114,2 10955,4 10482 31551,6 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 1898,9 1681,6 790 4370,5 

1 Мероприятие всего 0 0 0 0 68 68 68 204 
Совершенство энергетиче-
ского менеджмента 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0    28 28 28 84 
иные внебюджетные 
источники 

0    40 40 40 120 

2 Мероприятие всего 0 0 0 0 10086,2 10927,4 10454 31467,6 
Сокращение бюджетных рас-
ходов на потребление энер-
горесурсов 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0    10086,2 10927,4 10454 31467,6 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

3 Мероприятие всего 0 0 0 0 700 730 750 2180 
Повышение уровня учета 
энергоресурсов, используемы 
в жилищном фонде 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0    700 730 750 2180 

4 Мероприятие всего 0 0 0 0 1158,9 911,6 0 2070,5 
Повышение эффективности 
использования энергоресур-
сов при производстве, пере-
даче энергоресурсов 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 
 

0    1158,9 911,6 0 2070,5 



7 
 

V Отдельные мероприятия всего 15327,45407 7120,42799 16506,7 18979,7 8202,2 829,2 829,2 67794,882 
федеральный бюджет 5727,86454 649,86508 0 0 0 0 0 6377,7296 
областной бюджет 9112,58953 5722,66291 15829 18302 7373 0 0 56339,252 
местный бюджет 487 747,9 677,7 677,7 829,2 829,2 829,2 5077,9 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1 Отдельные мероприятия всего 15327,45407 6293,02799 5829 6302 7373 0 0 41124,482 
Выполнение государствен-
ных гарантий по предостав-
лению субсидий, субвенций 
и межбюджетных трансфер-
тов 

федеральный бюджет 5727,86454 649,86508 0 0 0 0 0 6377,7296 
областной бюджет 9112,58953 5643,16291 5829 6302 7373 0 0 34259,752 
местный бюджет 487 0 0 0 0 0 0 487 
иные внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1 Мероприятие всего 7183,8 5473 5829 6302 7373 0 0 32160,8 
Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилых 
помещений и коммунальных 
услуг 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 7183,8 5473 5829 6302 7373   32160,8 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

1.2 Мероприятие всего 487       487 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений по под-
готовке к отопительному се-
зону 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 487       487 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

1.3 Мероприятие всего 7656,65407 820,02799 0 0 0 0 0 8476,6821 
Переселение граждан из ава-
рийного жилищного фонда 

федеральный бюджет 5727,86454 649,86508      6377,7296 
областной бюджет 1928,78953 170,16291      2098,9524 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

2 мероприятие всего 0       0 
Поддержка проектов мест-
ных инициатив 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 
 

0       0 



8 
 

3 Мероприятие всего 0 0 10000 12000 0 0 0 22000 
субсидии на развитие гази-
фикации муниципальных 
образований области 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 0 10000 12000    22000 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

4 Мероприятие всего 0 0 0 0 0 0 0 0 
Межбюджетные трансферты 
на осуществление дорожной 
деятельности 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

5 Мероприятие всего 0 45,9 45,9 45,9 43,12 43,12 43,12 267,06 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений на 
осуществление полномочий 
по созданию условий для 
предоставления транспорт-
ных услуг населению по ор-
ганизации переправы через р. 
Вятка в период весеннего 
паводка 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0 45,9 45,9 45,9 43,12 43,12 43,12 267,06 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

6 Мероприятие всего 0 702 631,8 631,8 786,08 786,08 786,08 4323,84 
Субсидии на компенсацию 
затрат в связи с оказанием 
услуг по перевозке пассажи-
ров 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0       0 
местный бюджет 0 702 631,8 631,8 786,08 786,08 786,08 4323,84 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

7 Мероприятие всего 0 79,5 0 0 0 0 0 79,5 
Межбюджетные трансферты 
на реализацию государствен-
ной программы Кировской 
области "Развитие строитель-
ства и архитектуры" 

федеральный бюджет 0       0 
областной бюджет 0 79,5      79,5 
местный бюджет 0       0 
иные внебюджетные 
источники 

0       0 

 

___________ 


